União junto à Justiça do Trabalho, para atender ao di posto no arti­
go anterior, I (um) cargo de Procurador do Trabalho de Segunda 
Categoria, com o vencimento mensal de Cr$ 6.630,00 (seis mil, seis­
centos e trinta cruzeiros), e 3 (três) cargos de Procurador Adjunto, 
com o vencimento mensal de CrS 5.746,00 (cinco mil, setecentos e 
quarenta e seis cruzeiros), cujo provimento se farâ na forma da 
legislação vigente. 

Art. l3 Ao Ministéno da Justiça, ouvido o Procurador-Geral 
da Ju:s.tiça do Trabalho, competirá promover a instalação da 
Procuradoria Regional do Trabalho da 9• Região. 

Art. 14 Para atender às despesas de organização, instalação e 
funcionamento do l'ribunal Regional do Trabalho da 9• Região, o 
Poder E!{ecuti\'o fica autorizado a abrir crédito especial até 
Cr$ 13.500.000,00 (treze milhões e quinhentos mil cruzeiros). 

Parágrafo úniCo. Para o atendimento das despesas decorrentes 
da abertura do crédito especial autorizado no presente artigo, fica o 
Poder Executivo autorizado a cancelar dotações orçamentârias 
consignadas às 2• e 4• Regiões da Justiça do Trabalho, no Orçamen­